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Kl. 15:52 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen (SF): 
Forslaget omhandler dels en forpligtelse for 
Danmark til at indhente bevismateriale i Dan- 
mark til andre EU-medlemsstater, hvis de beder 
om det, dels en ordning, hvorefter straffede dan- 
skere i andre EU-lande kan overføres til afso- 
ning i Danmark. 

For SF at se er det kompliceret, at to meget 
forskelligartede forslag er samlet under én hat 
og dermed skal vedtages samlet. SF finder 
umiddelbart forslaget, som forpligter Danmark 
til at modtage danskere, som er dømt i udlandet, 
til afsoning i Danmark, positivt, idet resocialise- 
ringsspørgsmålet her vægtes højt. Det er også 
positivt, at selv om sanktionen umiddelbart skal 
fastholdes, er det muligt at ændre den, såfremt 
den tidsmæssigt overstiger den maksimale straf, 
som forseelsen kunne have udløst i Danmark, 
altså en forbedring for den straffede. 

Det er straks en mere kompliceret opgave 
med den del af forslaget, som forpligter Dan- 
mark til at skaffe bevismateriale på opfordring 
fra andre EU-lande. Vi er tilfredse med, at der er 
visse begrænsninger for, hvad man fra anden 
side kan kræve foretaget, men i høringssvarene 
udtrykkes der bekymring for -  og den bekym- 
ring deles i øvrigt af SF -  om der eventuelt kan 
ske en fravigelse af persondataloven, så den en- 
keltes retsstilling bliver dårligere, eller om der 
kan videregives oplysninger, som normalt ikke 
kan videregives. 

Vi er bekymrede for, at Danmark ikke kan 
kontrollere, hvad der ligger bag en henvendelse 
fra et andet EU-land, men er forpligtet til at ud- 
levere oplysninger. Ligeledes ønsker vi mulig- 
hed for at beskikke en dansk advokat i forbin- 
delse med klagemuligheden for den enkelte per- 
son, da det er en kompliceret og uigennemskue- 
lig proces at klage i det EU-land, som anmoder 
om bevismaterialet. 

SF er forsigtigt positive, men vi har brug for 
mere tid til at forholde os til høringssvarene og 
til at stille spørgsmål. Vi anerkender behovet for 
en smidigere proces ved behandlingen af bevis- 
materiale, f.eks. i tilfælde med grænseoverskri- 
dende kriminalitet, men vi forholder os altså af- 
ventende. 

Kl. 15:54 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Tom Behnke som ordfører. 

Kl. 15:54 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Jeg skal ikke gentage alle bemærkningerne om, 
hvad lovforslaget konkret indeholder, men blot 
konkludere, at vi fra konservativ side kan støtte 
lovforslaget, som betyder, at Folketinget giver 
sit samtykke til, at Danmark kan deltage i ram- 
meafgørelserne, som dels har til formål at sikre, 
at hvis andre lande anmoder os om hjælp til at 
sikre nogle beviser i nogle konkrete sager, kan vi 
assistere med det, dels forpligter os til at hjemta- 
ge danskere, som er dømt i andre lande, så de 
kan udstå den straf, de er idømt, her i landet, 
men på den betingelse, at i det omfang de skulle 
have fået en straf, som overstiger strafniveauet 
her i landet, er der mulighed for at nedjustere 
straffen, så den passer sammen med de spille- 
regler, vi har her i landet. 

Det er et lovforslag, som vi fra konservativ 
side kan støtte. 

Kl. 15:55 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder ordføreren om at blive stående. Fru Ka- 
ren Hækkerup for en kort bemærkning. Værsgo. 

Kl. 15:55 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg synes, det var en udmærket ordførertale, 
den konservative ordfører holdt. Der var bare en 
enkelt ting, som jeg selv i mit eget indlæg ikke 
kom rundt om, og som jeg heller ikke har hørt 
andre ordførere nævne, og nu vil jeg så bruge 
lejligheden til at spørge den konservative ordfø- 
rer, hvad De Konservatives holdning er til noget 
af det, der står i et af høringssvarene. 

Domstolsstyrelsen anfører, at de er bekymre- 
de for, at det her, medmindre man tilfører dom- 
stolene ekstra ressourcer, vil få den konsekvens, 
at de andre sager ved domstolene vil blive for- 
længet. Der vil jeg bare spørge, hvad den kon- 
servative ordførers holdning er til den bekym- 
ring, nemlig at andre sager, medmindre man til- 
fører domstolene yderligere ressourcer, vil blive 
forlænget på grund af det her. 

Kl. 15:56 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 15:56 
Tom Behnke (KF): 
Jeg synes jo, det er fint, at fru Karen Hækkerup 
her kan få forlænget sin ordførertale ved at stille 
spørgsmål til mig. Det synes jeg er udmærket. Vi 
har jo også lagt mærke til, at det står i det ene 
høringssvar, og det er vi også opmærksomme 


